A toutes ces coses furent comme eschevin Jehans Blonmars et Jehans
Piet d'Argent.

Che fu fait le XX" joiu' dou mois de avril, l'an de grâce mil IIl"
et chuinquante [et im].

1189

1351, 15 mai. — Paris.
Mandement de Jean II le Bon au souverain bailli de Lille et de Douai,

sur la réclamation des échevins d'avoir seul le droit d'administrer la
Maladrerie à Vexclusion du pouvoir royal, après enquête, d'annuler au
besoin les lettres qu'un individu aveugle et non lépreux avait obtenues du
roi comme don de joyeux avènement et qui lui assuraient une place dans
la dite fondation.

PIKCJ5S JUSTIFICATIVES 339

Obioinal autrofois scollé sur simple queue ; layette 1S4, série GG.

JoJiannes, Uei gratia Francorum rex, siiperiori baillivo Insiilensi et
Uuacensi aiit ejus locmn teiienti, saluteni. Audita gravi querimonia
scabinoruiii ville nostre de Diiaco, continente quod, cuin ipsi habeant
et teneant quandani dominn seu lejirosariani prope dictani villani
situatani, a bnrgensibus et liabitatoribns ac bonaruni jiersonarum

ipsivis ville et eormn eleinosinis et bonis intuitn pietatis et pro Deo
concessis ab antiqno fundatam, ae de bonis et elemosinis, que et quas

prefati burgenses, habitatores et bone gentes de die in diem dant,
legant et concédant, sustentatani pro victu.sustentationeetneccessariis
burgensiuni dicte ville, duin accidit ipsos esse leprosos, et non aliaruin
personaruni, sitque dicta domus et leprosaria et fuerit a toto tempore
ejus fundacionis retroacioni, gardia et gubernatione ipsormn scabi-
noruni et eormn predecessorum, a tante tempore cujus contrarii
memoria hominuiu non existit, ac eciam dicti scabini sint et fuerint
soli et in solidum in possessione et saisina pacificis per tempus idem
constituendi et destituendi aliquem 2irobum virum dicte ville ijisam
domum seu leiirosariam ac ipsius bona gubernaturum hominibusque
et niulieribus leprosis ijisius domus ministraturmn et de dicta adminis-
tratione bonum et legitimum compotum salte semel in anno redditu-
rum, absque eo quod, ex jiarte nostra seu jiredecessorum nostrorum
aut alterius, ibidem aliqua jiersona fuisset instituta, nisi ex parte
ijisorum scabinorum duntaxat, tociens quociens casus evenerint ;
nicliilominus, Bartholomeus Alauwille, alias dictus Li Couteliers,
cecus et non lejirosus, quasdam litteras subreptas a nobis seu cupia
nostra obtinuit, dando intelligi, licot falso, ut asserunt, quod unus
locus in ijisa domo, racione nostri jocundi adventus, nobis debebatur,
per quas vobis committendo mandatum fuit ut si, per informacionom
vobis constaret dictani domum ex fundacione predecessorum nostro¬
rum esse seu alias jier jiredecessores nostros aliquam in hujusmodi
domum fuisse personam institutam vel iiisam in nostra speciali gardia
fore seu alterius jiremissorum ijisam in domo predicta institueritis
aut institui faceretis, pretextu quaruni idem Bartholomeus nititur se
ipsum in ipsa domo per vos institui ac dictum locurn occupare, dictis
scabinis dictani inforrnacionem visuris faciendam minime vocatis nec

in suis racionibus auditis, ipsos scabinos in dictis suis possessione et
saisina impediendo..., maxime cum révéra ex nostra fundacione seu

predecessorum nostrorum fundata vel in nostra speciali gardia dicta
domus non sit nec fuerit nec predecessores nostri aliquam in eadem
•lîonstituissent jiersonam, ut asserunt dicti scabini. Quo circa, vobis
mandamus et, prout alias commissuni fuit, conimittimus quatinus si,
vocato jirocuratore nostro dicte ballive cum ceteris evocandis, vobis
constiterit de premissis, dictos scabinos ad recipiendum seu ponendum
2irefatum Bartholomeurn in dicta donne nullatenus compellatis... vel
permittatis, quicquid in contrarium pretextu dictarum litterarum in
débité factuiu fuerit anullando etc....
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Datum Parisius, XV" die maii, anno Domini millésime CCC° quin-
quagesimo primo.

In reqnestis hosjiicii.
Le Gnos.

1190

1351, 17 mai.

Lettres de Pierre duc de Bourhon, lieutenant royal en Picardie,
notifiant sa confirmation faite au nom du roi des privilèges de la ville.

Obiginal scellé sur double queue : AA 23.

Nous Pierres, dus de Bourboun, contes de Cleromont et de la Marche,
chamberier de France et liutenant de Mgr le roy es parties de Picardie,
faisons savoir à tous, presens et futurs, que nous, ou nom et pour mon
dit seigneur, avons prins et receu se ville de Douay, les eschievins,
bourgois, manans et habitans d'icelle en le protection, sauve et especial
garde de mon dit seigneur et leur.avons promis et enconvent, ou nom
que dessus, et encore promettons par la teneur de ces présentes lettres,
à tenir et faire tenir par mon dit seigneur leurs Chartres, previlleges,
loys, coustumes, libertés, francises et anciens usages acoustumés, en
le fourme et maniéré que eulx et leur devanchier en ont usé jusques
à liores et accoustumé à user, et leur avons promis et encore promettons
et avons enconvent comme dessus, toutes les choses devant dites et
chascune d'elles en le maniéré dessus contenue, à poiucharcier à nostre
pooir par devers mon dit seigneur, adfin de ycelles choses par lui estre
confermées et de ce le dicte ville faire avoir lettres. Pourquoy, nous

prions et supplions à mon dit seignem que ce que dit est par dessus lui
plaise loer, greer etc..., et de se auttorité et royal majesté confermer.

En tesmoignage desquelles choses, nous avons ces présentés lettres
seelées do notre seel.

Données à Douay, le XYll*^ jour dou mois de inay, l'an de grâce
mil trois cens chuincquante et un.